
Wijziging Regeling farmaceutische hulp 1996

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
14 december 2004, nr. Z/VU-2543394,
tot wijziging van bijlage 1 en bijlage 2
van de Regeling farmaceutische hulp
1996 in verband met de maandelijkse
wijziging van de aanspraak op geregi-
streerde geneesmiddelen en de opname
in het pakket van bepaalde zelfzorg- en
daarmee vergelijkbare middelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994
SGZ/847/94), het rapport van de Com-

missie Vergoedingslimieten van de
Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor zorgverzekeringen
(25 juni 2004, FARM 24051784, 2 juli
2004, FARM/24060714, 2 augustus
2004, FARM/24070240, 2 augustus
2004, FARM/24070192, 2 augustus
2004, FARM 24070293, 2 augustus
2004, FARM/24070312, 2 augustus
2004, FARM/24070128, 1 september
2004, FARM/24078278, 8 september
2004, FARM/24080234, 4 oktober
2004, FARM/24087444 en 4 oktober
2004, FARM/24088039, 19 oktober
2004, FARM/24094079, 4 november

2004, FARM/24100043, 29 november
2004, FARM/24108436, 29 november
2004, FARM/24108461);
Gelet op artikel 9 van het Verstrekkin-
genbesluit ziekenfondsverzekering;

Besluit:

Artikel I
De Regeling farmaceutische hulp 19961

wordt gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A06ADAO V 31696/19065 Importal Poeder 10g In Sachet 1.00 stuk 0.15655
       
0A07DAAO V 17112 Arestal Tablet 1mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 31576/17112 Arestal Tablet 1mg 5.00 stuk 0.22718
       
0A09AAAO V 31415/10656 Creon Capsule Mga (Pancreatine 150mg) 6.00 stuk 0.40318
       
0B03XAAP V 31695/23978 Eprex 40000 Injvlst 40000ie/Ml Flac 1ml Fosfaatbuf 0.05 ml 491.44397
       
1C01DAAO V 31574/17464 Deponit T 5 Pleister Transdermaal 18,7mg 1.00 stuk 0.54454
1C01DAAO V 31573/17465 Deponit T 10 Pleister Transdermaal 37,4mg 0.50 stuk 1.08907
1C01DAAO V 31575/17466 Deponit T 15 Pleister Transdermaal 56,2mg 0.33 stuk 1.63361
       
0C07ABAO V 31692/18849 Nebivolol Tablet 5mg 1.00 stuk 0.40613
       
1C07AGAO V 29939 Carvedilol A Tablet 6,25mg 6.00 stuk 0.10084
1C07AGAO V 29940 Carvedilol A Tablet 25mg 1.50 stuk 0.40336
       
YC07BBAO V 31713/16200 Emcoretic Tablet 5/12,5mg 1.00 stuk 0.25480
       
1C09AAAO V 30669/15238 Fosinopril Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09AAAO V 30310 Quinapril Cf Tablet 5mg 3.00 stuk 0.27227
1C09AAAO V 30311 Quinapril Cf Tablet 10mg 1.50 stuk 0.45378
1C09AAAO V 30312 Quinapril Cf Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09AAAO V 30307 Quinapril Gf Tablet 10mg 1.50 stuk 0.45378
1C09AAAO V 30308 Quinapril Gf Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09AAAO V 31094 Quinapril Merck Tablet 5mg 3.00 stuk 0.27227
1C09AAAO V 31095 Quinapril Merck Tablet 10mg 1.50 stuk 0.45378
1C09AAAO V 31096 Quinapril Merck Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09AAAO V 31097 Quinapril Merck Tablet 40mg 0.38 stuk 1.81512
1C09AAAO V 29589 Quinapril Sandoz Tablet 5mg 3.00 stuk 0.27227
1C09AAAO V 29590 Quinapril Sandoz Tablet 10mg 1.50 stuk 0.45378
1C09AAAO V 29591 Quinapril Sandoz Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09AAAO V 29592 Quinapril Sandoz Tablet 40mg 0.38 stuk 1.81512
1C09AAAO V 31098 Quinaprilum Tablet 5mg 3.00 stuk 0.27227
1C09AAAO V 31099 Quinaprilum Tablet 10mg 1.50 stuk 0.45378
1C09AAAO V 31100 Quinaprilum Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09AAAO V 31101 Quinaprilum Tablet 40mg 0.38 stuk 1.81512
       
0C10AAAO V 31420/27656 Rosuvastatine Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067
0C10AAAO V 31427/27657 Rosuvastatine Tablet Filmomhuld 40mg 0.25 stuk 3.52133
       
0D05AXADZ V 31646/15334 Daivonex Water-Emulgerende Zalf 50mcg/G 1.00 gram 0.37745
       
0G03DAAO V 31542/ 9986 Medroxyprogesteron Acetaat Tablet 10mg 0.50 stuk 0.23143
       
0G03FAAO V 27505 Angeliq Tablet Filmomhuld 1.00 stuk 0.38944

VWS

Uit: Staatscourant 22 december 2004, nr. 247 / pag. 67 1



       
0J01AABO V 22153 Minocycline Disphar Tablet 50mg 2.00 stuk 0.35573
0J01AABO V 22154 Minocycline Disphar Tablet 100mg 1.00 stuk 0.59289
       
0J01CAAO K 29702 Amoxicilline Sandoz Poeder V Suspensie 125mg/5ml 45.00 ml 0.02900
0J01CAAO K 29703 Amoxicilline Sandoz Poeder V Suspensie 250mg/5ml 22.50 ml 0.04833
0J01CRAP V 28025 Amoxi/Clav Sandoz Injpdr Flacon 1000/200mg 3.00 stuk 3.49185
0J01CRAP V 29422 Amoxicilline/Clavulaanzuur 1000/100 Pchpdr.V.Opl 3.00 stuk 3.49185
0J01CRAP V 27998 Amoxicilline/Clavulaanzuur 1000/200 Pch, Pdr.V.Opl 3.00 stuk 3.49185
0J01CRAP V 27999 Amoxicilline/Clavulaanzuur 2000/200 Pch,Pdr V Opl 1.50 stuk 6.98370
0J01CRAP V 29421 Amoxicilline/Clavulaanzuur 500/100 Pch,Pdr. V. Opl 6.00 stuk 2.09511
0J01CRAP V 29420 Amoxicilline/Clavulaanzuur 500/50, Pdr. Voor Opl 6.00 stuk 2.09511
       
0J01DABP V 29326 Ceftriaxon Eberth Infusiepoeder Flacon 2000mg 1.00 stuk 41.56627
0J01DABP V 29324 Ceftriaxon Eberth Injpdr Flacon 500mg 4.00 stuk 10.39157
0J01DABP V 29325 Ceftriaxon Eberth Injpdr Flacon 1000mg 2.00 stuk 20.78313
       
0J01FAAO V 31747/21555 Klacid Sr Tablet Mga 500mg 1.00 stuk 2.43032
       
0L02AEADI V 30197 Lucrin Pds Depot Injpdr Wwsp 3,75mg + Solvens 1ml 1.00 stuk 184.07594
0L02AEADI V 30198 Lucrin Pds Depot Injpdr Wwsp 11,25mg + Solvens 1ml  stuk 552.22783
       
0L02AEADI V 31072/12277 Zoladex Implantatiestift 3,6mg In Wwsp 1.00 stuk 184.07594
0L02AEADI V 31073/18562 Zoladex Implantatiestift 10,8mg In Wwsp 0.33 stuk 552.22783
       
0L02BGAO V 31640/19123 Arimidex Tablet 1mg 1.00 stuk 4.71931
0L02BGAO V 31648/24443 Aromasin Tablet Omhuld 25mg 1.00 stuk 4.71931
       
0L03AACP V 31691/26387 Neupogen Singlej 48 Injvlst 96milj E/Ml Wwsp 0,5ml 0.36 ml 359.39393
       
0M01AHBO V 31745/25053 Celebrex Capsule 100mg 2.00 stuk 0.67913
       
0M05BABO V 30848/25801 Actonel Tablet Filmomhuld 5mg 1.00 stuk 1.22521
       
0N02AAAO V 18758 Oramorph Oplossing 10 Mg/5 Ml, Drank 50.00 ml 0.05825
0N02AAAO V 18759 Oramorph Oplossing 20 Mg/Ml, Drank 5.00 ml 0.41607
0N02AAAO V 18761 Oramorph Unit Dose Vial 30 Mg/5 Ml, Drank 16.67 ml 0.12482
0N02AAAO V 18760 Oramorph Unit Dose Vial 10 Mg/5ml, Drank 50.00 ml 0.05825
0N02AAAO V 18762 Oramorph Unit Dose Vial 100 Mg/5 Ml, Drank 5.00 ml 0.41607
       
0N03AXAO V 31616 Gabapentine 100 Mg Pch, Capsules 18.00 stuk 0.43563
0N03AXAO V 31617 Gabapentine 300 Mg Pch, Capsules 6.00 stuk 0.65344
0N03AXAO V 31618 Gabapentine 400 Mg Pch, Capsules 4.50 stuk 0.87125
       
0N04BAAO V 30654 Levodopa/Carbidopa Gf 125 Ret Tablet Mga 100/25mg 6.00 stuk 0.18944
0N04BAAO V 30655 Levodopa/Carbidopa Gf 250 Ret Tablet Mga 200/50mg 3.00 stuk 0.37886
       
4N05AHAO V EU/1/96/022/012 Zyprexa Tablet 15mg 0.67 stuk 5.94452
       
0N06AAAO V 26081=23924 Clomipramine Hcl A Tablet Omhuld 10mg 10.00 stuk 0.05750
0N06AAAO V 29397 Clomipramine Hcl Merck Retard Tablet Mga 75mg 1.33 stuk 0.33171
       
2N06AXAO V 30645 Mirtazapine Cf Tablet 15mg 2.00 stuk 0.63983
2N06AXAO V 30646 Mirtazapine Cf Tablet 30mg 1.00 stuk 1.06638
2N06AXAO V 30647 Mirtazapine Cf Tablet 45mg 0.67 stuk 1.59958
2N06AXAO V 31131 Mirtazapine Sandoz Tablet 15mg 2.00 stuk 0.63983
2N06AXAO V 31132 Mirtazapine Sandoz Tablet 30mg 1.00 stuk 1.06638
2N06AXAO V 31133 Mirtazapine Sandoz Tablet 45mg 0.67 stuk 1.59958
       
0R01ADAN V 31470/23837 Rhinocort Nevel Neusspray 32mcg/Do 120do 6.25 do 0.07684
       
0R03ACCIDC V 31545/17158 Foradil Inhalatiepdr 12mcg + Inhalator 2.00 stuk 0.61011
0R03ACCIDC V 31571/21026 Oxis Turbuhaler Inhalpdr 6mcg/Do 60do 4.00 do 0.36606
0R03ACCIDC V 31572/21027 Oxis Turbuhaler Inhalpdr 12mcg/Do 60do 2.00 do 0.61011
       
0R03BADID V 31543/13699 Pulmicort 400 Turbuhaler Inhalpdr 400mcg/Do 50do 2.00 do 0.35631
       
YR03AKAIDC V 31454/27690 Symbicort Turbuhaler Inhalpdr 400/12mcg/Do 60do 1.00 do 0.96642
       

Uit: Staatscourant 22 december 2004, nr. 247 / pag. 67 2



0S01AAAG V 31081/11902 Fucithalmic Ooggel Tube 5g 0.40 gram 0.83223
       
0A03FAAR B 24124= 7681 Domperidon Gf Zetpil 10mg 12.00 stuk 0.40462
0A03FAAR B 20547= 7681 Domperidon Jc Zetpil 10mg 12.00 stuk 0.40462
0A03FAAR B 20908= 7681 Domperidon Mp Zetpil 10mg 12.00 stuk 0.40462
0A03FAAR B 19534= 7681 Domperidon Pch Zetpil 10mg 12.00 stuk 0.40462
0A03FAAR B 7681 Motilium Zetpil 10mg Voor Zuigelingen 12.00 stuk 0.40462
       
0A03FAAR K 24125= 7682 Domperidon Gf Zetpil 30mg 4.00 stuk 0.62395
0A03FAAR K 20546= 7682 Domperidon Jc Zetpil 30mg 4.00 stuk 0.62395
0A03FAAR K 20909= 7682 Domperidon Mp Zetpil 30mg 4.00 stuk 0.62395
0A03FAAR K 19536= 7682 Domperidon Pch Zetpil 30mg 4.00 stuk 0.62395
0A03FAAR K 21173= 7682 Domperidon San Zetpil 30mg 4.00 stuk 0.62395
0A03FAAR K 7682 Motilium Zetpil 30mg Voor Kinderen 4.00 stuk 0.62395
       
0A03FAAR V 24126= 7683 Domperidon Gf Zetpil 60mg 2.00 stuk 1.00588
0A03FAAR V 20545= 7683 Domperidon Jc Zetpil 60mg 2.00 stuk 1.00588
0A03FAAR V 20910= 7683 Domperidon Mp Zetpil 60mg 2.00 stuk 1.00588
0A03FAAR V 19538= 7683 Domperidon Pch Zetpil 60mg 2.00 stuk 1.00588
0A03FAAR V 21174= 7683 Domperidon San Zetpil 60mg 2.00 stuk 1.00588
0A03FAAR V 7683 Motilium Zetpil 60mg Voor Volwassenen 2.00 stuk 1.00588
0A03FAAR V 15096/ 7683 Motilium Zetpil 60mg Voor Volwassenen 2.00 stuk 1.00588
0A03FAAR V 18614/ 7683 Motilium Zetpil 60mg Voor Volwassenen 2.00 stuk 1.00588
0A03FAAR V 19872/ 7683 Motilium Zetpil 60mg Voor Volwassenen 2.00 stuk 1.00588
0A03FAAR V 22016/ 7683 Motilium Zetpil 60mg Voor Volwassenen 2.00 stuk 1.00588
0A03FAAR V 26781/ 7683 Motilium Zetpil 60mg Voor Volwassenen 2.00 stuk 1.00588
0A03FAAR V 15096/ 7683 Motilium Zetpil 60mg 2.00 stuk 1.00588
       
0A03FABO V 24284=23565 Domperidon A Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 26086=24277 Domperidon Cf Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 26065 Domperidon Dumex Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 23728 Domperidon Eb Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 24213 Domperidon Flx Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 24123= 7678 Domperidon Gf Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 24683 Domperidon Gf Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 26369=23565 Domperidon Hexal Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 20544= 7678 Domperidon Jc Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 24514 Domperidon Katwijk Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 22830 Domperidon Merck Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 20907= 7678 Domperidon Mp Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 25345 Domperidon Mp Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 19532= 7678 Domperidon Pch Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 23949 Domperidon Pch Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 21172= 7678 Domperidon San Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 25345 Domperidon Sandoz Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 24583 Domperidon Sudco Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 23565 Domperidonum Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 14941 Gastrocure Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 26852=24277 Maagklachten En Misselijkheid Domperidon Tabl 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 24277 Maagklachten/Misselijkheid Domperidon Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 7678 Motilium Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 9560/ 7678 Motilium Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 16794/ 7678 Motilium Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 21044/ 7678 Motilium Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 21565/ 7678 Motilium Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
0A03FABO V 26837/ 7678 Motilium Tablet 10mg 3.00 stuk 0.22689
       
0A06ABAR K 55061 Bisacodyl Pch Zetpil 5mg 2.00 stuk 0.06580
0A06ABAR K 3845 Dulcolax Zetpil 5mg Voor Kinderen 2.00 stuk 0.06580
       
0A06ABAO V 50685 Bisacodyl Cf Tablet Msr 5mg 2.00 stuk 0.03276
0A06ABAO V 16595=55063 Bisacodyl Gf Tablet Msr 5mg 2.00 stuk 0.03276
0A06ABAO V 52273 Bisacodyl Katwijk Tablet Msr 5mg 2.00 stuk 0.03276
0A06ABAO V 24970=55063 Bisacodyl Kring Tablet Msr 5mg 2.00 stuk 0.03276
0A06ABAO V 55063 Bisacodyl Pch Tablet Msr 5mg 2.00 stuk 0.03276
0A06ABAO V 28919= 1329 Bisacodyl San Bij Moeilijke Stoelgang Tabl Msr 5mg 2.00 stuk 0.03276
0A06ABAO V 13018=55063 Bisacodyl San Bij Verstopping Tablet Msr 5mg 2.00 stuk 0.03276
0A06ABAO V 55743= 6160 Bisacodyl Sandoz Dragee 5mg 2.00 stuk 0.03276
0A06ABAO V 3843 Dulcolax Tablet Msr 5mg 2.00 stuk 0.03276

Uit: Staatscourant 22 december 2004, nr. 247 / pag. 67 3



0A06ABAO V 21904=52273 Laxeerdragee Tablet Msr 5mg 2.00 stuk 0.03276
0A06ABAO V 20650=50685 Laxeertablet Bisacodyl Tablet Msr 5mg 2.00 stuk 0.03276
0A06ABAO V 1329 Nourilax Tablet Msr 5mg 2.00 stuk 0.03276
       
0A06ADAO V 20869 Duphalac Lactulosestroop 667mg/Ml 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 12204 Duphalac Poeder 10g In Sachet 0.67 stuk 0.23366
0A06ADAO V 1467 Duphalac Stroop 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 16058 Lactulose Cf Poeder 6g In Sachet 1.12 stuk 0.14020
0A06ADAO V 17837 Lactulose Cf Poeder 12g In Sachet 0.56 stuk 0.28040
0A06ADAO V 18209=16058 Lactulose Gf Poeder 6g In Sachet 1.12 stuk 0.14020
0A06ADAO V 28966=17374 Lactulosestroop A 667mg/Ml Otc 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 19847= 1467 Lactulosestroop A 667mg/Ml 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 55075 Lactulosestroop Cf 50% M/M 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 15517=55075 Lactulosestroop Dumex 670mg/Ml 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 24061 Lactulosestroop Flx 667mg/Ml 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 56674 Lactulosestroop Gf 50% M/M Otc 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 11723 Lactulosestroop Gf 50% M/M 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 56888 Lactulosestroop Gf 50% M/M 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 27420=24061 Lactulosestroop Hexal 667mg/Ml 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 30239 Lactulosestroop Hexal 667mg/Ml 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 19196 Lactulosestroop Katwijk 500mg/G 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 26499=55298 Lactulosestroop Kring 667mg/Ml 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 29062=19196 Lactulosestroop Merck 500mg/G 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 16802=55075 Lactulosestroop Mp 50% G/G 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 14299 Lactulosestroop Pch 50% M/M 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 55298 Lactulosestroop Pch 50% M/M 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 17447=56888 Lactulosestroop Pharbil 50% M/M 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 19268 Laxeerdrank Lactulose Stroop 500mg/G 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 12036 Laxeersiroop San 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 9070 Legendal Granulaat 6g In Sachet 1.12 stuk 0.14020
0A06ADAO V 15520 Legendal Granulaat 12g In Sachet 0.56 stuk 0.28040
0A06ADAO V 17374 Sirupus Lactulosi 500mg/G 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 22827 Sirupus Lactulosi 500mg/G 10.00 ml 0.01566
0A06ADAO V 55927= 1467 Sirupus Lactulosi 500mg/G 10.00 ml 0.01566
       
0A06AGARC V 5128 Klyx Clysma Flacon 120ml 120.00 ml 0.00590
       
0A06AGBRC V 5069 Microlax Klysma Flacon 5ml 5.00 ml 0.16518
0A06AGBRC V 14141 Norgalax Klysma 12mg/G Flacon 10g 10.00 gram 0.08259
       
1A06ACAO V 12273 Fiberform Poeder 3,5g In Sachet 2.86 stuk 0.14440
1A06ACAO V 13961 Metamucil Skvr Lemon Poeder 5,8g In Sachet 2.06 stuk 0.20039
1A06ACAO V 13960 Metamucil Skvr Lemon Poeder 586mg/G 12.05 gram 0.03424
1A06ACAO V 13963 Metamucil Skvr Orange Poeder 5,8g In Sachet 2.06 stuk 0.20039
1A06ACAO V 27925/13963 Metamucil Skvr Orange Poeder 5,8g In Sachet 2.06 stuk 0.20039
1A06ACAO V 13962 Metamucil Skvr Orange Poeder 586mg/G 12.05 gram 0.03424
1A06ACAO V 9259 Normacol Granulaat 600mg/G Sachet 10g 1.33 stuk 0.30943
1A06ACAO V 25744/ 9259 Normacol Granulaat 600mg/G Sachet 10g 1.33 stuk 0.30943
1A06ACAO V 27436/ 9259 Normacol Granulaat 600mg/G Sachet 10g 1.33 stuk 0.30943
1A06ACAO V 28203/ 9259 Normacol Granulaat 600mg/G Sachet 10g 1.33 stuk 0.30943
1A06ACAO V 9259 Normacol Granulaat 13.33 gram 0.03094
1A06ACAO V 25496 Normacol Mint Granulaat 600mg/G Sachet 10g 1.33 stuk 0.30943
1A06ACAO V 25934=21186 Psylliumvezels A Granulaat Orange Skvr 3,25g Sach 2.15 stuk 0.19155
1A06ACAO V 23549=21186 Psylliumvezels Gf Granulaat Orange Skvr 3,25g Sach 2.15 stuk 0.19155
1A06ACAO V 21186 Psylliumvezels Granulaat Orange Skvr 3,25g Sachet 2.15 stuk 0.19155
1A06ACAO V 26274=21186 Psylliumvezels Mp Granulaat Orange Skvr 3,25g Sach 2.15 stuk 0.19155
1A06ACAO V 25718=21186 Psylliumvezels Pch Granulaat Orang Skvr 3,25g Sach 2.15 stuk 0.19155
1A06ACAO V 19707 Psylliumvezels Pch Granulaat Skvr 3,6g In Sachet 1.94 stuk 0.21218
1A06ACAO V 9171 Volcolon Granulaat Suikervrij 980mg/G 7.14 gram 0.05776
1A06ACAO V 7716 Volcolon Granulaat 10.61 gram 0.03890
       
1A06ADAO V 27897=23013 Forlax Poeder Voor Drank Sachet 10g 1.00 stuk 0.41257
1A06ADAO V 17247 Transipeg Poeder Voor Drank In Sachet 2.00 stuk 0.20628
1A06ADAO V 23826=17247 Transipeg Poeder Voor Drank In Sachet 2.00 stuk 0.20628
       
1A06ABAR V 50687 Bisacodyl Cf Zetpil 10mg 1.00 stuk 0.49580
1A06ABAR V 55062 Bisacodyl Pch Zetpil 10mg 1.00 stuk 0.49580
1A06ABAR V 3844 Dulcolax Zetpil 10mg 1.00 stuk 0.49580
       

Uit: Staatscourant 22 december 2004, nr. 247 / pag. 67 4



0A07DAAO K 8423 Imodium Drank 50.00 ml 0.03989
       
0A07DAAO V 10864 Diacure Tablet 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 25085=14222 Diarem Tablet 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 20642=15140 Diarreeremmer Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 21760=57788 Diarreeremmer Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 26866=15140 Diarreeremmer Loperamide Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 6945 Imodium Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 11886/ 6945 Imodium Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 23010/ 6945 Imodium Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 23400=56839 Loperamide Hcl A Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 15140 Loperamide Hcl Cf Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 16850 Loperamide Hcl Dumex Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 16470 Loperamide Hcl Flx Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 57117 Loperamide Hcl Gf Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 17037 Loperamide Hcl Hexal Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 57788 Loperamide Hcl Katwijk Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 24977=14220 Loperamide Hcl Kring Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 24069=57117 Loperamide Hcl Merck Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 16197=14220 Loperamide Hcl Mp Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 14220 Loperamide Hcl Pch Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 16470 Loperamide Hcl S Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 15287= 6945 Loperamide Hcl San Capsule 2mg Tegen Diarree 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 24716=14220 Loperamide Hcl San Capsule 2mg Tegen Diarree 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 16197=14220 Loperamide Hcl Sandoz Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 57598=57117 Loperamide Hydrochloride Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
0A07DAAO V 22178=16470 Loperamidi Hydrochloridum Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718
       
0A12AAAO V 52431 Calciumgluconaat Gf Kauwtablet 500mg Pepermunt 22.22 stuk 0.01448
0A12AAAO V 52036 Calciumgluconaat Pch Kauwtablet 500mg Pepermunt 22.22 stuk 0.01448
0A12AAAO V 52434 Calciumlactaat Gf Kauwtablet 500mg Pepermuntsmaak 14.93 stuk 0.02155
0A12AAAO V 52040 Calciumlactaat Pch Kauwtablet 500mg Pepermuntsmaak 14.93 stuk 0.02155
       
0A12AABO V 13261 Cacit Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 18420/13261 Cacit Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 21398/13261 Cacit Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 22399/13261 Cacit Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 22459/13261 Cacit Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 23185/13261 Cacit Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 26463/13261 Cacit Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 27851/13261 Cacit Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 16366 Cacit Bruistablet 1000mg 1.00 stuk 0.43684
0A12AABO V 23437/16366 Cacit Bruistablet 1000mg 1.00 stuk 0.43684
0A12AABO V 26135/16366 Cacit Bruistablet 1000mg 1.00 stuk 0.43684
0A12AABO V 22719 Calcium Bruis 500 Pch Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 22720 Calcium Bruis 1000 Pch Bruistablet 1000mg 1.00 stuk 0.43684
0A12AABO V 27646 Calcium Bruis Hexal Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 24293/ 5002 Calcium Sandoz Forte Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 5002 Calcium Sandoz Forte Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 16497/ 5002 Calcium Sandoz Forte Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 18098/ 5002 Calcium Sandoz Forte Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 19871/ 5002 Calcium Sandoz Forte Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 22797/ 5002 Calcium Sandoz Forte Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 22852/ 5002 Calcium Sandoz Forte Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 24887/ 5002 Calcium Sandoz Forte Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 26455/ 5002 Calcium Sandoz Forte Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 26672/ 5002 Calcium Sandoz Forte Bruistablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 13134 Calcium Sandoz Forte Poeder 500mg Sachet 2.00 stuk 0.26210
0A12AABO V 10017 Calcium Sandoz Fortissimum Bruistablet 1000mg 1.00 stuk 0.43684
       
0R01ACAN V 15592 Allergocrom Comod Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 16906=57340 Cromoglicaat Dinatrium Cf Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 20980 Cromoglicaat Dinatrium Hexal Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 14285 Lomusol Forte Neusspray 40mg/Ml 1.00 ml 0.67227
0R01ACAN V 21910/14285 Lomusol Forte Neusspray 40mg/Ml 1.00 ml 0.67227
0R01ACAN V 11338 Lomusol Neusdruppels 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 13701=11338 Lomusol Neusdruppels 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 7163 Lomusol Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 23398=20980 Natriumcromoglicaat A Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613

Uit: Staatscourant 22 december 2004, nr. 247 / pag. 67 5



0R01ACAN V 22401=57340 Natriumcromoglicaat Dumex Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 21467 Natriumcromoglicaat Gf Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 21372=57340 Natriumcromoglicaat Katwijk Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 20480 Natriumcromoglicaat Mp Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 22046=57340 Natriumcromoglicaat Pch Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 26556=19679 Natriumcromoglicaat Pch Neusspray 40mg/Ml 1.00 ml 0.67227
0R01ACAN V 24662=20480 Natriumcromoglicaat San Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 28911=17319 Natriumcromoglicaat San Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 57340 Natriumcromoglicaat Sudco Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 19679 Natriumcromoglicaat Sudco Neusspray 40mg/Ml 1.00 ml 0.67227
0R01ACAN V 22034=20480 Otrivin Hooikoorts Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 16172=57340 Prevalin Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 17319 Prevalin Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
0R01ACAN V 22284 Prevalin Neusspray Extra Sterk 40mg/Ml 1.00 ml 0.67227
0R01ACAN V 11167 Vividrin Neusspray 20mg/Ml 2.00 ml 0.33613
       
0R01ACBN V 17886 Allergodil Nevel Neusspray 1mg/Ml 0.56 ml 0.67613
0R01ACBN V 26128 Otrivin Neusallergie Azelastine Neusspray 1mg/Ml 0.56 ml 0.67613
       
2R06AEAO K 29047=25811 Cetirizine Dihcl Pch Drank 1mg/Ml 10.00 ml 0.09461
2R06AEAO K 14635 Zyrtec Drank 1mg/Ml 10.00 ml 0.09461
2R06AXAO K 13492 Claritine Siroop 1mg/Ml 10.00 ml 0.09461
2R06AXAO K 28093=25631 Loratadine A Stroop 1mg/Ml 10.00 ml 0.09461
2R06AXAO K 28896=25631 Loratadine Pch Stroop 1mg/Ml 10.00 ml 0.09461
       
2R06AEAO V 24789 Cetirizine Dihcl A Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 26384 Cetirizine Dihcl Apex Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 26981 Cetirizine Dihcl Cf Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 27149 Cetirizine Dihcl Dumex Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 28313=28000 Cetirizine Dihcl Flx Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 27454 Cetirizine Dihcl Gf Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 27499 Cetirizine Dihcl Gf Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 25270 Cetirizine Dihcl Hexal Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 25810 Cetirizine Dihcl Katwijk Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 26723 Cetirizine Dihcl Merck Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 26960 Cetirizine Dihcl Mp Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 27192=25270 Cetirizine Dihcl Pch Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 27759 Cetirizine Dihcl Pch Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 28692=28340 Cetirizine Dihcl San Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 27207=13010 Reactine Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 28340 Revalintabs Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 13010 Zyrtec Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 16662/13010 Zyrtec Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 18369/13010 Zyrtec Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 19465/13010 Zyrtec Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 19654/13010 Zyrtec Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 20599/13010 Zyrtec Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 21956/13010 Zyrtec Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 22651/13010 Zyrtec Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 23003/13010 Zyrtec Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 23099/13010 Zyrtec Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 24901/13010 Zyrtec Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AEAO V 25952/13010 Zyrtec Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 19861=13388 Allerfre Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 28514=25632 Allerfre Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 20868 Claritine Reditabs Smelttablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 13388 Claritine Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 17250/13388 Claritine Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 19783/13388 Claritine Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 22515/13388 Claritine Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 22798/13388 Claritine Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 23951/13388 Claritine Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 24319/13388 Claritine Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 24888/13388 Claritine Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 26183/13388 Claritine Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 26456/13388 Claritine Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 21249/13388 Clarityne Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 22990/13388 Clarityne Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 23851/13388 Clarityne Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499

Uit: Staatscourant 22 december 2004, nr. 247 / pag. 67 6



2R06AXAO V 28094=25632 Loratadine A Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 28873=24710 Loratadine Bij Neusallergie Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 24710 Loratadine Cf Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 28076 Loratadine Dumex Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 27057 Loratadine Gf Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 27841 Loratadine Hexal Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 25632 Loratadine Katwijk Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 27517 Loratadine Merck Tablet Filmomhuld 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 25765 Loratadine Mp Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 28872=24710 Loratadine Neusallergie Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 28337 Loratadine Pch Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
2R06AXAO V 25765 Loratadine Sandoz Tablet 10mg 1.00 stuk 0.50499
       
0S01GXAG V 23282 Cromoglicaat Dinatrium Cf Oogdr 20mg/Ml Flac 10ml 0.50 ml 0.48554
0S01GXAG V 20981 Cromoglicaat Dinatrium Hexal Oogdr 20mg/Ml Fl 10ml 0.50 ml 0.48554
0S01GXAG V 23399=20981 Natriumcromoglicaat A Oogdruppels 20mg/Ml Fl 10ml 0.50 ml 0.48554
0S01GXAG V 22402=57336 Natriumcromoglicaat Dumex Oogdr 20mg/Ml Fl10ml 0.50 ml 0.48554
0S01GXAG V 57336 Natriumcromoglicaat Flx Oogdr 20mg/Ml Fl 10ml 0.50 ml 0.48554
0S01GXAG V 17824=57576 Natriumcromoglicaat Gf Oogdruppels 20mg/Ml Fl 10ml 0.50 ml 0.48554
0S01GXAG V 57576 Natriumcromoglicaat Hps Oogdr 20mg/Ml Fl10ml 0.50 ml 0.48554
0S01GXAG V 23703 Natriumcromoglicaat Katw Oogdruppel 20mg/Ml Fl10ml 0.50 ml 0.48554
0S01GXAG V 16832 Natriumcromoglicaat Mp Oogdruppels 20mg/Ml Fl10ml 0.50 ml 0.48554
0S01GXAG V 22380=57336 Natriumcromoglicaat Pch Oogdruppels 20mg/Ml Fl10ml 0.50 ml 0.48554
0S01GXAG V 57336 Natriumcromoglicaat Sudco Oogdr 20mg/Ml Fl 10ml 0.50 ml 0.48554
0S01GXAG V 7564 Opticrom Oogdruppels 20mg/Ml Flacon 10ml 0.50 ml 0.48554
0S01GXAG V 17237=57336 Prevalin Oogdruppels 20mg/Ml Flacon 10ml 0.50 ml 0.48554
0S01GXAG V 11166 Vividrin Oogdruppels 20mg/Ml Flacon 10ml 0.50 ml 0.48554
       
0S01GXCG V 29812 Allerg-Abak Oogdruppels 20mg/Ml Flacon 10ml 0.50 ml 0.63847
0S01GXCG V 15461 Allergocrom Comod Oogdruppels 20mg/Ml Flacon 10ml 0.50 ml 0.63847
0S01GXCG V 12039 Opticrom Unit Dose Oogdruppels 20mg/Ml Amp 0,35ml 5.00 stuk 0.06385

In onderdeel A worden de volgende
regels vervangen door de daarbij ver-
melde teksten:

2. 

‘0G03GABP V 24536 Menopur Injpdr Flacon 75ie + Solv 1ml 1.00 stuk 33.54343 ’:
0G03GAAP V 24536 Menopur Injpdr Flacon 75ie + Solv 1ml 1.00 stuk 10.47234 ;
       
‘0G03GABP V 31471/24536 Menopur Injpdr Flacon 75ie + Solv 1ml + Toebeh 1.00 stuk 33,54343 ’:
0G03GAAP V 31471/24536 Menopur Injpdr Flacon 75ie + Solv 1ml + Toebeh 1.00 stuk 10.47234 ;
       
‘0G03GABP V 27813/24536 Menopur Injpdr Flacon 75ie + Solv 1ml 1.00 stuk 33.54343 ’:
0G03GAAP V 27813/24536 Menopur Injpdr Flacon 75ie + Solv 1ml 1.00 stuk 10.47234 ;
       
‘0G03GABP V 28639/24536 Menopur Injpdr Flacon 75ie + Solv 1ml 1.00 stuk 33.54343 ’:
0G03GAAP V 28639/24536 Menopur Injpdr Flacon 75ie + Solv 1ml 1.00 stuk 10.47234 ;
       
‘0G03GABP V 29521/24536 Menopur Injpdr Flacon 75ie + Solv 1ml 1.00 stuk 33.54343 ’:
0G03GAAP V 29521/24536 Menopur Injpdr Flacon 75ie + Solv 1ml 1.00 stuk 10.47234 ;
       
‘1C09AAAO V 12460 Novatec Tablet 5mg 2.00 stuk 0.34034 ’:
1C09AAAO V 12460 Novatec Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840 ;
       
‘1C09AAAO V 12560 Zestril Tablet 5mg 2.00 stuk 0.34034 ’:
1C09AAAO V 12560 Zestril Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840 ;
       
‘1C09AAAO V 19882/12560 Zestril Tablet 5mg 2.00 stuk 0.34034 ’:
1C09AAAO V 19882/12560 Zestril Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840 ;
       
‘1C09AAAO V 24902/12560 Zestril Tablet 5mg 2.00 stuk 0.34034 ’:
1C09AAAO V 24902/12560 Zestril Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840 ;
       
‘1C09AAAO V 25906/12560 Zestril Tablet 5mg 2.00 stuk 0.34034 ’:
1C09AAAO V 25906/12560 Zestril Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840 ;
       
‘1C09AAAO V 26331 Lisinopril Pch Tablet 5mg 2.00 stuk 0.34034 ’:
1C09AAAO V 26331 Lisinopril Pch Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840 ;
       
‘1C09AAAO V 26609/12560 Zestril Tablet 5mg 2.00 stuk 0.34034 ’:
1C09AAAO V 26609/12560 Zestril Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840 ;

Uit: Staatscourant 22 december 2004, nr. 247 / pag. 67 7



       
‘1C09AAAO V 26631/12560 Zestril Tablet 5mg 2.00 stuk 0.34034 ’:
1C09AAAO V 26631/12560 Zestril Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840 ;
       
‘1C09AAAO V 27121 Lisinopril Katwijk Tablet 5mg 2.00 stuk 0.34034 ’:
1C09AAAO V 27121 Lisinopril Katwijk Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840 ;
       
‘1C09AAAO V 27708 Lisinopril Dumex Tablet 5mg 2.00 stuk 0.34034 ’:
1C09AAAO V 27708 Lisinopril Dumex Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840 ;
       
‘1C09AAAO V 28133 Lisinopril A Tablet 5mg 2.00 stuk 0.34034 ’:
1C09AAAO V 28133 Lisinopril A Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840 ;
       
‘1C09AAAO V 28136 Lisinopril Gf Tablet 5mg 2.00 stuk 0.34034 ’:
1C09AAAO V 28136 Lisinopril Gf Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840 ;
       
‘1C09AAAO V 28145 Lisinopril-Apex 5 Mg, Tabletten 2.00 stuk 0.34034 ’:
1C09AAAO V 28145 Lisinopril Apex Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840 ;
       
‘1C09AAAO V 28148 Lisinopril Mp Tablet 5mg 2.00 stuk 0.34034 ’:
1C09AAAO V 28148 Lisinopril Sandoz Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840 ;
       
‘1C09AAAO V 28419 Lisinopril Cf Tablet 5mg 2.00 stuk 0.34034 ’:
1C09AAAO V 28419 Lisinopril Cf Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840 ;
       
‘1C09AAAO V 28424 Lisinoprilum Tablet 5mg 2.00 stuk 0.34034 ’:
1C09AAAO V 28424 Lisinoprilum Tablet 5mg 2.00 stuk 0.40840 ;
       
‘YA10ADEPI V EU/1/02/231/012 Mixtard 30 Penfill 100 Ie/Ml, Suspensie V Injectie 1.00 ml 2.09338 ’:
YA10ADEPI V EU/1/02/231/012 Mixtard 30 Penfill 100ie/Ml Patroon 3ml 0.40 ml 2.09338 .

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
3. 

31645/17877 Daivonex Creme 50mcg/G
31744/13739 Didrokit(14tabl Didronel 400mg +76bruistabl Cacit)
31418 Durogesic 12 Matrixpleister 2,1mg
28912 Infanrix-Ipv Injsusp Wwsp 0,5ml
31414/14842 Lamisil Tablet 250mg
31689/ 256 Leukeran Tablet Filmomhuld 2mg
31712/ 8071 Resonium A Poeder
31410/27180 Risperdal Consta Injpdr Flacon 50mg + Solv 2ml
31405/14997 Sandostatine Injvlst 0,5mg/Ml Ampul 1ml
31746/26191 Spiriva Inhalpdr 18mcg
31556/ 5352 Symmetrel Capsule 100mg
7207 Xpraep Siroop 2mg/Ml
7679 Motilium Suspensie 1mg/Ml

In onderdeel B worden de volgende
regels verwijderd:
4. 

17112 Arestal Tablet 1mg
31576/17112 Arestal Tablet 1mg

B
Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel 26 wordt ‘juveniele
chronische artritis’ vervangen door:
juveniele idiopatische artritis.

Na onderdeel 40 wordt een onderdeel
toegevoegd, luidende:
41. Laxantia, kalktabletten, middelen bij
allergie, middelen tegen diarree en maag-
ledigingsmiddelen die op grond van de
Wet op de Geneesmiddelenvoorziening
zonder recept mogen worden afgeleverd
en andere geneesmiddelen met eenzelf-
de werkzaam bestanddeel en in eenzelf-
de toedieningsvorm.

1. 

2. 

Voorwaarde: uitsluitend voor een verze-
kerde die, blijkens het voorschrift, lan-
ger dan zes maanden op het geneesmid-
del is aangewezen en voor wie het
geneesmiddel is voorgeschreven ter
behandeling van chronische aandoening,
tenzij het betreft een voor de verzekerde
nieuwe medicatie.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Supplement bij Stcrt. 1995, 251, laatstelijk gewijzigd bij

ministeriële regeling van 19 november 2004, nr. Z/

VU-2534720, Stcrt. 242.

Uit: Staatscourant 22 december 2004, nr. 247 / pag. 67 8



Toelichting

1. Algemeen
Met de onderhavige regeling is de Rege-
ling farmaceutische hulp 1996 met
ingang van 1 januari 2005 gewijzigd in
verband met:

de maandelijkse opname en verwijde-
ring van geneesmiddelen van bijlage 1
ter uitvoering van het geneesmiddelen-
vergoedingssysteem;

wijziging van bijlage 2 in verband
met aanpassing van de voorwaarden
voor Eternacept;

wijziging van bijlage 1 en bijlage 2 in
verband met de opname in het pakket
van enkele groepen van geneesmiddelen
die op grond van de Wet op de Genees-
middelenvoorziening zonder recept
mogen worden afgeleverd (verder te
noemen: zelfzorgmiddelen) en andere
geneesmiddelen met eenzelfde werk-
zaam bestanddeel en in eenzelfde toe-
dieningsvorm uit het ziekenfondspakket
(verder te noemen: daarmee vergelijkba-
re middelen).

2. Etanercept
Etanercept is bestemd voor de behande-
ling van een aantal reumatische aandoe-
ningen. Het College voor zorgverzeke-
ringen (CVZ) heeft mij bij brief van
4 november 2004, FARM/24100043,
geïnformeerd dat de beroepsgroep het

a. 

b. 

c. 

CVZ erop heeft gewezen dat de term
‘juveniele chronische artritis’, niet meer
de correcte terminologie is. De juiste
terminologie is ‘juveniele idiopatische
artritis’. Het CVZ adviseert de op bijla-
ge 2 vermelde voorwaarden voor etaner-
cept hierop aan te passen. Met deze
regeling heb ik het advies van het CVZ
overgenomen.

3. Zelfzorgmiddelen en daarmee verge-
lijkbare middelen
Met ingang van 1 januari 2004 zijn de
zelfzorgmiddelen en daarmee vergelijk-
bare middelen uit het ziekenfondspakket
geschrapt. Daarmee is ook de aanspraak
op vergoeding van de kosten van deze
middelen op grond van de Wet op de
toegang tot ziektekostenverzekeringen
1998 per die datum beëindigd.
   Gebleken is dat de getroffen beper-
king voor bepaalde groepen van verze-
kerden tot hoge kosten leidt. Het gaat
daarbij om verzekerden met bepaalde
ernstige chronische aandoeningen die
langdurig op zelfzorgmiddelen dan wel
daarmee vergelijkbare middelen zijn
aangewezen. Daarom heb ik in mijn
brief van 23 juni 2004 aan de Tweede
Kamer der Staten-Generaal meegedeeld
in principe bereid te zijn de maatregel
deels terug te draaien. (Kamerstukken II
2003/04, 29 200, nr. 257). In mijn brief

van 20 oktober 2004 heb ik aan de
Tweede Kamer meegedeeld hoe ik aan
deze ernstige chronische patiënten tege-
moet wil komen (Kamerstukken II
2004/05, 29 800 XVI, nr. 27).
   De maatregel houdt in dat per 1 janua-
ri 2005 vijf groepen van zelfzorgmidde-
len en daarmee vergelijkbare middelen
weer in het pakket opgenomen worden.
Deze groepen zijn laxantia, kalktablet-
ten, middelen bij allergie, middelen
tegen diarree en maagledigingsmidde-
len. Aanspraak op deze middelen, dan
wel vergoeding van de kosten daarvan,
bestaat alleen indien de verzekerde ter
behandeling van een chronische aandoe-
ning langer dan zes maanden op deze
middelen is aangewezen en dit op het
voorschrift is aangegeven. Er bestaat
geen aanspraak indien het een voor de
verzekerde nieuwe medicatie betreft.
Met andere woorden, het gebruik van
deze middelen is de eerste twee weken
voor eigen rekening van de verzekerde.
Bedoelde voorwaarden zijn met de
onderhavige regeling geregeld door toe-
voeging van een onderdeel 41 aan bijla-
ge 2 van de Regeling farmaceutische
hulp 1996.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 22 december 2004, nr. 247 / pag. 67 9


